
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “DON MILANI” – MONTICHIARI (BS)  

   

 

TECNICI LICEI PROFESSIONALI 

 

Amministrazione, Finanza & 

Marketing 
Diurno e Serale 

Sistemi Informativi Aziendali 

Linguistico – Scientifico 

Scientifico con progetto Sportivo 
Scienze Umane 

Scienze Umane Economico Sociale 

Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Diurno e Serale 

Servizi Commerciali 

 

    

Viale G. Marconi n.41 – 25018 MONTICHIARI (BS) – www.donmilanimontichiari.edu.it 

Tel. 030.961410 – Fax: 030.9962216 – C.F. e P.I. 85001690172 

E-mail: bsis01200q@pec.istruzione.it – bsis01200q@istruzione.it – dirigente@donmilanimontichiari.edu.it  

 

Prot. n.: vedi Timbro digitale                         Montichiari lì, 22/04/2023 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

CUP F24D23000290006  
 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al: progetto “Scuola 4.0: scuole innovative, 
              cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next 
              generation classroom – Piano nazionale di ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – 
              Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10979.           

 

La Dirigente Scolastica 

 

Vista    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  Il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E  

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

 

VISTA  la linea di investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione  

4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, intende promuovere un forte impulso 

alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento 

e alla realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro; 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21/12/2022 

  contenente le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 03/02/2023 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2023;  

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 4302 del 14/01/2023 

  contenente chiarimenti e FAQ al 14/01/2023; 

 

CONSIDERATO che il finanziamento mira a trasformare le aule e gli spazi tradizionali in ambienti  

Innovativi di apprendimento; 

 

VISTA  la necessità di acquisire il parere degli OO.CC. come previsto dalla nota n. 4302 

sopra citata; 

 

VISTO  l’Accordo di Concessione che è stato restituito controfirmato in digitale dalla 

Coordinatrice dell’Unità di Missione, dott.ssa Simona Montesarchio, in data 

http://www.donmilanimontichiari.gov.it/
mailto:bsis01200q@pec.istruzione.it
mailto:bsis01200q@istruzione.it
mailto:bsis01200q@istruzione.it




19/03/2023; 

 

VISTA  la delibera n. 66 del 29/03/2023 del Consiglio di Istituto; 

 

CONSIDERATO che occorre, pertanto, iscrivere nel programma annuale 2023 l’importo finanziato 

   di € 353.952,45; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, competono alla 

Dirigente Scolastica le variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 
DISPONE 

la formale assunzione e l’inserimento nel programma annuale 2023 dell’importo finanziato di € 

353.952,45 relativo al progetto PNRR Empowerment di un processo di design collaborativo per 

l'innovazione didattica, metodologica e organizzativa M4C1I3.2-2022-961-P-10979. 

 

Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato  

M4C1I3.2-2022-961-P-10979 

Empowerment di un processo di design 

collaborativo per l'innovazione didattica, 

metodologica e organizzativa 

€ 353.952,45 

 

come nel seguito specificato: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

     nido alle università 

Investimento 3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

        apprendimento e laboratori  

Azione 1 – Next Generation Classroom 

Importo Totale Autorizzato € 353.952,45 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri Finanziamenti dell’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next Generation EU – PNRR” 

Importo € 353.952,45 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica – Scheda A.3.12  

Livello III Piano “Scuola 4.0” Azione 1 – Next generation classroom – D.M. 

n. 218/2022 - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-

961-P-10979 – Titolo progetto: Empowerment di un processo di 

design collaborativo per l'innovazione didattica, metodologica e 

organizzativa – CUP: F24D23000290006   

Importo € 353.952,45 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la 

formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito 

web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Claudia Covri 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
   del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa       


		2023-04-22T12:47:37+0200
	CLAUDIA COVRI




